[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 декабря 2019  года
	№
	552
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2014 года № 493

В целях уточнения объёмов финансирования Государственной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2014 года № 493 «Об утверждении Государственной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Соболев М.Ю.» заменить словами «Козлов В.Е.»;

2) в Государственной программе «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Чукотском автономном округе» (далее – Государственная программа):
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 2 501 174,9 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета – 24 308,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 24 308,2 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета – 2 476 866,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 222 405,2 тыс. рублей;

2017 год – 208 159,0 тыс. рублей;

2018 год – 336 444,6 тыс. рублей;

2019 год – 446 631,9 тыс. рублей;

2020 год – 321 985,2 тыс. рублей;

2021 год – 241 985,2 тыс. рублей;

2022 год – 233 085,2 тыс. рублей;

2023 год – 233 085,2 тыс. рублей;

2024 год – 233 085,2 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 481 994,8 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета – 24 308,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 24 308,2 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета – 457 686,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 27 800,0 тыс. рублей;

2017 год – 20 659,8 тыс. рублей;

2018 год – 115 608,0 тыс. рублей;

2019 год – 196 818,8 тыс. рублей;

2020 год – 88 400,0 тыс. рублей;

2021 год – 8 400,0 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Пожарная безопасность и противопожарная защита» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 21 609,5 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:
2016 год – 1 032,0 тыс. рублей;

2017 год – 7 220,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 11 357,5 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей;

2021 год – 500,0 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых

ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет    1 997 570,6    тыс.   рублей   за   счёт    средств

окружного бюджета, в том числе по годам:
2016 год – 193 573,2 тыс. рублей;

2017 год – 180 279,2 тыс. рублей;

2018 год – 219 836,6 тыс. рублей;

2019 год – 238 455,6 тыс. рублей;

2020 год – 233 085,2 тыс. рублей;

2021 год – 233 085,2 тыс. рублей;

2022 год – 233 085,2 тыс. рублей;

2023 год – 233 085,2 тыс. рублей;

2024 год – 233 085,2 тыс. рублей»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Чукотском автономном округе» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2015-2024
	2 501 174,9
	24 308,2
	2 476 866,7
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	222 405,2
	0,0
	222 405,2
	0,0

	2017
	232 467,2
	24 308,2
	208 159,0
	0,0

	2018
	336 444,6
	0,0
	336 444,6
	0,0

	2019
	446 631,9
	0,0
	446 631,9
	0,0

	2020
	321 985,2
	0,0
	321 985,2
	0,0

	2021
	241 985,2
	0,0
	241 985,2
	0,0

	2022
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2023
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2024
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

»;
в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Развитие и совершенствование материально-технической базы поисково-спасательных формирований»
	2016-2021
	11 572,0
	0,0
	11 572,0
	0,0

	2016
	750,0
	0,0
	750,0
	0,0

	2017
	2 129,3
	0,0
	2 129,3
	0,0

	2018
	1 539,1
	0,0
	1 539,1
	0,0

	2019
	6 353,6
	0,0
	6 353,6
	0,0

	2020
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2021
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	1.1.
	Оснащение поисково-спасательного отряда современной спасательной техникой, оборудованием и средствами спасения
	2016-2021
	10 522,0
	0,0
	10 522,0
	0,0
	ГКУ

«УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2017
	1 779,3
	0,0
	1 779,3
	0,0

	2018
	1 189,1
	0,0
	1 189,1
	0,0

	2019
	6 353,6
	0,0
	6 353,6
	0,0

	2020
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2021
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Создание, развитие и внедрение систем обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Чукотского автономного округа»
	2016-2021
	458 851,8
	24 308,2
	434 543,6
	0,0

	2016
	27 050,0
	0,0
	27 050,0
	0,0

	2017
	41 769,3
	24 308,2
	17 461,1
	0,0

	2018
	109 670,6
	0,0
	109 670,6
	0,0

	2019
	188 361,9
	0,0
	188 361,9
	0,0

	2020
	86 000,0
	0,0
	86 000,0
	0,0

	2021
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

»;
пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«

	2.5.
	Эксплуатационно-техническое обслуживание, хранение оборудования и средств системы «112»
	2019
	17 717,4
	0,0
	17 717,4
	0,0
	ГКУ

«УГЗ и ППС ЧАО»

»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Создание резерва материальных ресурсов Чукотского автономного округа в целях гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	2015-2024
	11 571,0
	0,0
	11 571,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	1 069,4
	0,0
	1 069,4
	0,0

	2018
	4 398,3
	0,0
	4 398,3
	0,0

	2019
	2 103,3
	0,0
	2 103,3
	0,0

	2020
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	2021
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«
	3.3.
	Приобретение и доставка резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера
	2018-2021
	8 397,2
	0,0
	8 397,2
	0,0
	ГКУ

«УГЗ и ППС ЧАО»

	2018
	3 051,5
	0,0
	3 051,5
	0,0

	2019
	1 345,7
	0,0
	1 345,7
	0,0

	2020
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	2021
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

»;
строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2015-2024
	481 994,8
	24 308,2
	457 686,6
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	27 800,0
	0,0
	27 800,0
	0,0

	2017
	44 968,0
	24 308,2
	20 659,8
	0,0

	2018
	115 608,0
	0,0
	115 608,0
	0,0

	2019
	196 818,8
	0,0
	196 818,8
	0,0

	2020
	88 400,0
	0,0
	88 400,0
	0,0

	2021
	8 400,0
	0,0
	8 400,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
в разделе «Подпрограмма «Пожарная безопасность и противопожарная защита»:

пункты 2, 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Развитие материально-технической базы подразделений противопожарной службы и добровольной пожарной охраны»
	2016-2021
	18 639,5
	0,0
	18 639,5
	0,0

	2016
	1 032,0
	0,0
	1 032,0
	0,0

	2017
	4 250,0
	0,0
	4 250,0
	0,0

	2018
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2019
	11 357,5
	0,0
	11 357,5
	0,0

	2020
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2021
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2.1.
	Оснащение подразделений противопожарной службы пожарно-техническим вооружением, специальной и вспомогательной техникой, боевой одеждой и снаряжением
	2016-2019
	12 609,7
	0,0
	12 609,7
	0,0
	ГКУ

«УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2017
	3 650,0
	0,0
	3 650,0
	0,0

	2019
	8 259,7
	0,0
	8 259,7
	0,0

	2.2.
	Ремонт пожарно-спасательных частей
	2016-2019
	4 129,8
	0,0
	4 129,8
	0,0
	ГКУ

«УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	332,0
	0,0
	332,0
	0,0

	2017
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0

	2018
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0

	2019
	2 597,8
	0,0
	2 597,8
	0,0

»;
строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по Подпрограмме
	2015-2024
	21 609,5
	0,0
	21 609,5
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	1 032,0
	0,0
	1 032,0
	0,0

	2017
	7 220,0
	0,0
	7 220,0
	0,0

	2018
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2019
	11 357,5
	0,0
	11 357,5
	0,0

	2020
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2021
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
в разделе «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»:
пункты 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2016-2024
	1 997 570,6
	0,0
	1 997 570,6
	0,0

	2016
	193 573,2
	0,0
	193 573,2
	0,0

	2017
	180 279,2
	0,0
	180 279,2
	0,0

	2018
	219 836,6
	0,0
	219 836,6
	0,0

	2019
	238 455,6
	0,0
	238 455,6
	0,0

	2020
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2021
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2022
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2023
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2024
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений дополнительного профессионального образования
	2016-2024
	57 478,8
	0,0
	57 478,8
	0,0
	ГБОУ

«УМЦ ГО ЧС»

	2016
	5 147,7
	0,0
	5 147,7
	0,0

	2017
	5 798,7
	0,0
	5 798,7
	0,0

	2018
	6 586,1
	0,0
	6 586,1
	0,0

	2019
	7 275,3
	0,0
	7 275,3
	0,0

	2020
	6 534,2
	0,0
	6 534,2
	0,0

	2021
	6 534,2
	0,0
	6 534,2
	0,0

	2022
	6 534,2
	0,0
	6 534,2
	0,0

	2023
	6 534,2
	0,0
	6 534,2
	0,0

	2024
	6 534,2
	0,0
	6 534,2
	0,0

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
	2016-2024
	1 860 307,5
	0,0
	1 860 307,5
	0,0
	ГКУ

«УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	178 696,2
	0,0
	178 696,2
	0,0

	2017
	167 187,5
	0,0
	167 187,5
	0,0

	2018
	203 788,5
	0,0
	203 788,5
	0,0

	2019
	221 380,3
	0,0
	221 380,3
	0,0

	2020
	217 851,0
	0,0
	217 851,0
	0,0

	2021
	217 851,0
	0,0
	217 851,0
	0,0

	2022
	217 851,0
	0,0
	217 851,0
	0,0

	2023
	217 851,0
	0,0
	217 851,0
	0,0

	2024
	217 851,0
	0,0
	217 851,0
	0,0

»;
строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2024
	1 997 570,6
	0,0
	1 997 570,6
	0,0

	2016
	193 573,2
	0,0
	193 573,2
	0,0

	2017
	180 279,2
	0,0
	180 279,2
	0,0

	2018
	219 836,6
	0,0
	219 836,6
	0,0

	2019
	238 455,6
	0,0
	238 455,6
	0,0

	2020
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2021
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2022
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2023
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

	2024
	233 085,2
	0,0
	233 085,2
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа           (Козлов В.Е.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин